

**RENTOKIL INITIAL LS 0,01 / GB00B082RF11 / Baader Bank (Baadex)**

|                                 |                              |                                       |                             |            |
|---------------------------------|------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------|------------|
| <b>Aktuell 08.05.2026 22:40</b> | <b>Industrie</b>             | <b>Sektor</b>                         | <b>Marktkapitalisierung</b> | <b>Typ</b> |
| 5,60 EUR                        | Gewerbliche Dienstleistungen | Diverse kommerzielle Dienstleistungen | 12.238,85 mill.             | Aktie      |



Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

| Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ) |          | Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ) |               | Rentabilität (Letztes GJ) |       |
|------------------------------------|----------|---|---------------|---------------------------|-------|
| Ergebnis je Aktie                  | 0,19 GBP | KGV (EPS)                               | 26,02 / 24,03 | Bruttoumsatzrendite       | -     |
| Umsatz je Aktie                    | 2,73 GBP | KUV                                     | 1,77 / 1,64   | EBIT Marge                | 8,45% |
| Buchwert je Aktie                  | 2,18 GBP | PEG                                     | 0,49 / 0,45   | Nettoumsatzrendite        | 6,80% |
| Cash-Flow je Aktie                 | 0,38 GBP | Gewinnrendite                           | 3,84% / 4,16% | Eigenkapitalrendite       | 8,55% |
| Dividende je Aktie                 | 0,12 GBP | Dividendenrendite                       | 2,56% / 2,77% | Gesamtkapitalrendite      | 3,26% |

| Statistik   | 1M      | 6M      | 1J      | 3J      | 5J      | 10J | Jahresperformance |         |
|-------------|---------|---------|---------|---------|---------|-----|-------------------|---------|
| Performance | -1,65%  | +19,66% | +35,20% | -23,06% | +0,04%  | -   | 2026              | +9,85%  |
| Volatilität | +21,30% | +29,84% | +29,66% | +34,41% | +31,80% | -   | 2025              | +8,26%  |
| Tageshoch   | 5,82    | 5,82    | 5,82    | 7,63    | 7,63    | -   | 2024              | -7,56%  |
| Tagestief   | 5,60    | 4,50    | 3,93    | 3,59    | 3,59    | -   | 2023              | -11,56% |
| Preis Ø     | 5,70    | 5,25    | 4,75    | 5,19    | 5,61    | -   | 2022              | -16,25% |

**Unternehmensportrait**

Rentokil Initial plc ist ein Dienstleistungsunternehmen, das hauptsächlich in der Schädlingsbekämpfung, im Hygiene- und Reinigungsservice und im Bereich Miet-Textilien international tätig ist. Bei der Schädlingsbekämpfung ist die Gesellschaft auf die Bekämpfung und die Vorbeugung gegen Insekten, Pilze und Feuchtigkeit in Gebäuden spezialisiert und bietet zusätzlich Versicherungen gegen diese Risiken an. Im Hygiene- und Reinigungsbereich betreibt Rentokil Initial einen professionellen Reinigungsservice für Industrieunternehmen, den Handel, Hotels, Restaurants, Schulen, Krankenhäuser, öffentliche Einrichtungen, Flughäfen und Transportunternehmen. Die Dienstleistungspalette umfasst unter anderem die Einsammlung und Entsorgung von Müll, die Tiefenreinigung von Küchen, sanitärer Anlagen, U-Bahnstationen, IT- und Telekommunikationsgeräten wie auch von kontaminierten Böden. Zusätzlich produziert, vertreibt und wartet die Unternehmensgruppe Geräte für Waschräume wie Händetrockner, Papier- und Leinenhandtuchspender, Lufterfrischer und Seifenspenden. Im Weiteren werden Bepflanzungen hauptsächlich für Innenräume offeriert. Darüber hinaus offeriert der Konzern europaweit Miet-Berufskleidung und -Textilien für Hotels, Krankenhäuser und Restaurants und versorgt Unternehmen mit individuell abgestimmter Arbeitskleidung, Uniformen oder Reinraumbekleidung. Das Geschäftsfeld Facilities Management wurde im März 2014 an die Interserve Plc verkauft. Mit Niederlassungen in über 60 Ländern betreut der Konzern mehr als eine Million Kunden.

**RENTOKIL INITIAL LS 0,01 / GB00B082RF11 / Baader Bank (Baadex)**

| <b>Aktiva</b>                                    | <b>2021</b>   | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
|--|---|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Sachanlagen                                      | 398   | 495         | 499         | 502         | 445         |
| Immaterielle Vermögensgegenstände                | 2.164   | 7.303       | 7.042       | 1.951       | 2.333       |
| Finanzanlagen                                    | 30  | 86          | 65          | 58          | 66          |
| Anlagevermögen                                   | 2.980   | 8.705       | 8.430       | 8.467       | 10.575      |
| Vorräte  | 136   | 200         | 207         | 229         | 308         |
| Forderungen                                      | 541   | 920         | 925         | 966         | 1.151       |
| Liquide Mittel                                   | 668   | 2.170       | 1.562       | 925         | 2.319       |
| Umlaufvermögen                                   | 1.344   | 3.237       | 2.697       | 2.087       | 3.859       |
| Bilanzsumme                                      | 4.324   | 11.942      | 11.127      | 10.554      | 14.434      |
| <b>Passiva</b>                                   | <b>2021</b>   | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 764   | 1.166       | 1.144       | 1.118       | 1.392       |
| Langfristige Finanzverbindl.                     | 1.395   | 3.574       | 3.153       | 2.498       | 4.156       |
| Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten     | -   | -           | -           | -           | -           |
| Rückstellungen                                   | 169   | 1.027       | 968         | 419         | 672         |
| Verbindlichkeiten                                | 3.060   | 7.844       | 7.039       | 6.326       | 8.940       |
| Gezeichnetes Kapital                             | -   | -           | -           | -           | 41          |
| Eigenkapital                                     | 1.265   | 4.099       | 4.089       | 4.229       | 5.496       |
| Minderheitenanteile                              | -1  | -1          | -1          | -1          | -2          |
| Bilanzsumme                                      | 4.324   | 11.942      | 11.127      | 10.554      | 14.434      |
| <b>GuV</b>                                       | <b>2021</b>   | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
| Umsatzerlöse                                     | 2.957   | 3.714       | 5.375       | 5.436       | 6.908       |
| Abschreibungen (Gesamt)                          | -   | -           | -           | -           | -           |
| Betriebsergebnis                                 | 347   | 317         | 625         | 549         | 584         |
| Zinsergebnis                                     | -30   | -30         | -141        | -151        | -204        |
| Ergebnis vor Steuern                             | 325   | 296         | 493         | 405         | 390         |
| Ertragsteuern                                    | 62  | 64          | 112         | 98          | 100         |
| Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter           | -   | -           | -           | 0,0000      | 0,0000      |
| Konzernjahresüberschuss                          | 263   | 232         | 381         | 307         | 470         |
| Ergebnis je Aktie                                | 0,1414  | 0,0921      | 0,1510      | 0,1216      | 0,1861      |
| Dividende je Aktie                               | 0,0639  | 0,0755      | 0,0868      | 0,0909      | 0,1239      |
| <b>Cashflow</b>                                  | <b>2021</b>   | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
| Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit       | 563   | 600         | 737         | 678         | 972         |
| Cash Flow aus Investitionstätigkeit              | -441  | -1.197      | -416        | -373        | 26          |
| Cash Flow aus Finanzierungstätigkeit             | -417  | 1.323       | -361        | -752        | 27          |
| Veränderung der liquiden Mittel                  | -   | -           | -           | -           | -           |
| Anzahl der Mitarbeiter                           | -   | 58.600      | -           | 58.600      | -           |
| <b>Vorstand</b>                                  | Stuart Ingall-Tombs, Rachel Canham, Vanessa Evans, Mark Gillespie, Chris Hunt, Alain Moffroid, John Myers, Brad Paulsen, Mark Purcell, Fabrice Quinquenel, Andrew Stone, Brian Webb, Phill Wood   |             |             |             |             |
| <b>Aufsichtsrat</b>                              | Richard Solomons, Andy Ransom, Stuart Ingall-Tombs, Brian Baldwin, David Frear, Sally Johnson, Sarosh Mistry, John Pettigrew, Cathy Turner, Linda Yueh, Rachel Csnham   |             |             |             |             |
| <b>Hauptaktionäre</b>                            | Janus Henderson Group PLC (4.5%), Gates Capital Management, Inc. (1.68%), Brown Advisory Inc. (1.13%), River Road Asset Management, LLC (1.02%), Schroder Investment Management Group (1.02%), Voss Capital, LLC (0.83%), Aristotle Capital Management, LLC (0.52%), Harvey Partners, LLC (0.44%), MIG Capital, LLC (0.41%), Alberta Investment Management Corp (0.35%) |             |             |             |             |
| <b>Kontakt</b>                                   | Website: <a href="http://www.rentokil-initial.com">www.rentokil-initial.com</a> , Telefon:<br>E-Mail: <a href="mailto:investor@rentokil-initial.com">investor@rentokil-initial.com</a>  |             |             |             |             |